阅的《2022 年 1-9 月审阅报告》数据口径对公司 2021 年 1-9 月财务报表（未经

审计或审阅）进行了会计差错更正。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司于 2022 年 11 月 14 日召开的第三届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于前期差错更正的议案》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

（二）监事会审议情况

公司于 2022 年 11 月 14 日召开的第三届监事会第十一次会议，审议通过了

《关于前期差错更正的议案》。

议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

议案无需提交股东大会审议。

公告编号：2022-119

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统的相

关规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规

定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益。董事会同意本次

对前期会计差错的更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2021 年 1-9 月报告数据，该数据未经审计或审

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及

《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意上述会

计差错更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅，我们认为本次对前期会计差错更正符合企业会计准则及国家相关法

律、法规的规定，使公司会计核算更准确、合理，能够更加准确的反映公司实际

经营状况，使公司财务报表更符合审慎性原则，符合公司和全体股东的利益，不

存在损害中小股东利益的情形。因此，我们同意该议案。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

据《企业会计准则》的规定，公司采用追溯重述法更正上述前期差错，对

公告编号：2022-119

2021 年 1-9 月财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 9月 30日和 2021 年前三季度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 148,280,483.85 -1,035.94 148,279,447.91 0.00%

负债合计 76,957,541.58 9,992,701.37 86,950,242.95 12.98%

未分配利润 39,387,886.80 -9,536,163.90 29,851,722.90 -24.21%

归属于母公司所有

者权益合计
71,322,942.27 -9,993,737.31 61,329,204.96 -14.01%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 71,322,942.27 -9,993,737.31 61,329,204.96 -14.01%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
0.28% 0.01% 0.29% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
0.27% 0.01% 0.28% -

营业收入 72,180,284.31 -1,639,355.62 70,540,928.69 -2.27%

净利润 16,616,516.15 -2,377,125.02 14,239,391.13 -14.31%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

16,616,516.15 -2,377,125.02 14,239,391.13 -14.31%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

16,163,641.72 -2,467,792.47 13,695,849.25 -15.27%

少数股东损益 - - - -

八、备查文件目录

公告编号：2022-119

《上海欧普泰科技创业股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议》

上海欧普泰科技创业股份有限公司

董事会

2022 年 11 月 14 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录